
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.04.2019 № 185 

г.Чудово 

 
О внесении изменений  
в решение Совета депутатов 
города Чудово от 27.12.2018 
№ 170 
 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвер-

жденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170 

«О бюджете города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 го-

дов» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2019 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сум-

ме 72378,3 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 82208,6 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 9830,3 тыс. рублей.». 

 2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» в новой редакции. 

 3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас- 

 



2 

 

ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плано-

вый период 2020 - 2021 годов» в новой редакции. 

 4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов 

бюджета города Чудово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» в но-

вой редакции. 

 5. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» в новой редакции. 

 6. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 7. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 
 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          Приложение 4 

            к решению Совета депутатов 

            города Чудово 

            от 25.04.2019 № 185 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источни-

ков 

 

Наименование  

источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов 

бюджетов 

9830,3 -186,8 -280,1 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 

0 0 0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетом го-

родского поселения в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами город-

ских поселений кредитов от кре-

дитных организаций, предостав-

ленными в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 -186,8 -280,1 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюдже-

том городского поселения в ва-

люте Российской Федерации 

0 0 0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетом городско-

го поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 -186,8 -280,1 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 

9830,3 0 0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков 

средств бюджетов городских по-

селений 

9830,3 0 0 



2 

 

1 2 3 4 5 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов го-

родских поселений 

0 0 0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов го-

родских поселений 

9830,3 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение 7 

            к решению Совета депутатов 

            города Чудово 

            от 25.04.2019 № 185 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов 
классификации расходов бюджета города Чудово на 2019 год  

и на плановый период 2020-2021 годов 
 

Наименование 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2019 

год 

2020 

 год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопро-

сы 

01    1766,8 566,8 566,8 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово - бюд-

жетного) надзора 

01 06   456,8 456,8 456,8 

Финансовое обеспечение пере-

данных полномочий по внеш-

нему муниципальному финан-

совому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  456,8 456,8 456,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8 

Резервные фонды 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных ад-

министраций 

01 11 12 0 00 Г6000  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   1300,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  130,0 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов, 

и иных платежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 130,0 100,0 100,0 

Уплата налогов и иных сборов 

по исполнению судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  70,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 70,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по вовлечению жите-

лей города Чудово в муници-

пальное управление  

01 13 12 Т 00 Г7000  300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению 

транспортного средства 

01 13 12 А 00 Г8001  750,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

       

Финансовое обеспечение функ-

ций представительных органов 

муниципального образования 

01 13 12 А 00 Г8002  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03    418,5 336,1 336,1 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09   7,0 7,0 7,0 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по гражданской обо-

роне, защите населения и тер-

ритории от последствий чрез-

вычайных ситуаций природного 

и техногенного характера горо-

да Чудово 

03 09 12 4 00 Г0108  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

03 10   324,1 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по обеспечению по-

жарной безопасности населения 

города Чудово 

03 10 12 5 00 Г0109  324,1 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 12 5 00 Г0109 240 324,1 324,1 324,1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 

03 14   87,4 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области националь-

ной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

03 14 12 6 00 Г0107  87,4 5,0 5,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

03 04 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд        

Национальная экономика 04    32322,4 16961,2 18888,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   29100,8 15196,7 17123,7 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

04 09 03 0 00 00000  29100,8 15196,7 17123,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий за счет средств муни-

ципального дорожного фонда 

04 09 03 0 01 00000  29100,8 15196,7 17123,7 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет 

областных средств 

04 09 03 0 01 71520  4842,0 2421,0 2421,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0 

Субсидия на софинансирование 

расходов по реализации право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 03 0 01 71540  10000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1520  255,0 127,5 127,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремон-

та и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения 

04 09 03 0 01 S1540  102,0 0,0 0,0 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог об-

щего пользования города Чудо-

во 

04 09 03 0 01 Г0010  5109,0 

 

3098,2 4925,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог 

общего пользования города Чу-

дово 

04 09 03 0 01 Г0020  7550,0 7550,0 7550,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности до-

рожного движения 

04 09 03 0 01 Г0030  1242,8 

 

2000,0 2100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 

 

2000,0 2100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   3221,6 1764,5 1764,5 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно - имуще-

ственным комплексом города 

Чудово на 2018-2020 годы» 

04 12 01 0 00 00000  3221,6 1764,5 1764,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

г.Чудово на объекты недвижи-

мого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  599,0 535,0 535,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 599,0 535,0 535,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в 

соответствие с требованиями 

действующего законодатель-

ства РФ 

 

04 12 01 0 11 Г0201  1193,1 300,0 300,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков  

04 12 01 0 12 Г0202  1136,2 892,0 892,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по выполнению проек-

тов планировки и проектов ме-

жевания с целью строительства 

объектов местного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным 

категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  38,3 37,5 37,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по страхованию объек-

тов муниципальной собствен-

ности г.Чудово 

04 12 01 0 17 Г0205  155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное хо-

зяйство 

05    44814,1 35906,8 34241,4 

Жилищное хозяйство 05 01   4542,0 3825,0 3800,0 

Программа «Улучшение жи-

лищных условий граждан и по-

вышение качества жилищно-

коммунальных услуг в городе 

Чудово на 2018-2020 годы» 

05 01 02 0 00 00000  4542,0 3825,0 3800,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ка-

питальному ремонту жилого 

фонда 

05 01 02 0 20 00000  4542,0 3825,0 3800,0 

Плата за услуги по доставке 

счетов - квитанций по плате за  

05 01 02 0 20 Г0111  75,0 75,0 75,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

найм жилья        

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0 

Взносы региональному опера-

тору 

05 01 02 0 20 Г0150  2700,0 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0 

Капитального ремонта муници-

пального жилого фонда  

05 01 02 0 20 Г0170  1767,0 1050,0 1025,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   8215,0 4400,0 4400,0 

Программа «Улучшение жи-

лищных условий граждан и по-

вышение качества жилищно-

коммунальных услуг в городе 

Чудово на 2018-2020 годы» 

05 02 02 0 00 00000  8075,0 4250,0 4250,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и во-

доотведения города Чудово 

05 02 02 0 30 Г0300  7075,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на капитальный ре-

монт объектов социальной 

коммунальной инфраструкту-

ры, находящейся в муници-

пальной собственности 

05 02 02 0 40 Г0250  1000,0 2250,0 2250,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно - имуще-

ственным комплексом города 

Чудово на 2018-2020 годы» 

05 02 01 0 00 00000  140,0 150,0 150,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны 

 

05 02 01 0 14 Г0400  140,0 150,0 150,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 

 

150,0 

Благоустройство 05 03   32057,1 27681,8 26041,4 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

05 03 03 0 00 00000  26646,0 26807,3 25166,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улич-

ного освещения 

05 03 03 0 03 Г0070  12488,2 

 

12448,0 13370,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 03 Г0070 240 12488,2 

 

12448,0 13370,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории го-

рода Чудово 

05 03 03 0 04 Г0080  800,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству 

05 03 03 0 05 Г0090  8477,1 11659,3 9096,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 05 Г0090 240 8477,1 11659,3 9096,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по строительству, ре-

монту и содержанию городской 

ливневой канализации 

05 03 03 0 06 Г0100  4880,7 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 06 Г0100 240 4880,7 2000,0 2000,0 

Программа «Формирование 

современной городской среды 

на территории города Чудово 

Чудовского муниципального 

района на 2018-2022 годы» 

05 03 04 0 00 00000  5411,1 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и на благо-

устройство общественных тер-

риторий 

 

05 03 04 0 F2 55550  5411,1 874,5 874,5 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0 

Образование 07    268,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07   268,0 0,0 0,0 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

07 07 03 0 00 00000  268,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на ор-

ганизацию и осуществление 

мероприятий по работе с деть-

ми и молодежью 

07 07 03 0 51 Г0066  268,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08    1055,3 300,0 300,0 

Культура 08 01   5,3 0,0 0,0 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

08 01 03 0 00 00000  5,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), 

расположенных на территории 

города Чудово 

08 01 03 0 08 Г0060  5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04   1050,0 300,0 300,0 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

08 04 03 0 00 00000  1050,0 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий 

для организации досуга  

08 04 03 0 07 Г0050  1050,0 300,0 300,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

жителей поселения        

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0 

Социальная политика 10    205,0 210,0 210,0 

Пенсионное  обеспечение 10 01   205,0 210,0 210,0 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

10 01 12 7 00 Г3000  205,0 210,0 210,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0 

Физическая культура и спорт 11    1358,0 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01   1358,0 0,0 0,0 

Программа «Создание ком-

фортного и безопасного прожи-

вания населения города Чудово 

на 2018-2020 годы» 

11 01 03 0 00 00000  1358,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу-

ры и массового спорта 

11 01 03 0 09 Г0065  1358,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0 

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 

13    0,5 0,5 0,1 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 

13 01   0,5 0,5 0,1 

Процентные платежи по муни-

ципальному внутреннему долгу 

13 01 12 8 00 Г4000  0,5 0,5 0,1 

Обслуживание внутреннего 

долга 

13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1 

ИТОГО РАСХОДОВ    82208,6 54281,4 54542,6 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    82208,6 56281,4 57542,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение 8 

            к решению Совета депутатов 

            города Чудово 

            от 25.04.2019 № 185 

 
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов 
 

Наименование 

 

ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудов-

ского муниципального 

района 

903     82208,6 56281,4 57542,6 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01    1766,8 566,8 566,8 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово - бюджет-

ного) надзора 

903 01 06   456,8 456,8 456,8 

Финансовое обеспечение 

переданных полномочий 

по внешнему муници-

пальному финансовому 

контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  456,8 456,8 456,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8 

Резервные фонды 903 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных 

бюджетов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

903 01 13   1300,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение 

функций муниципальных 

органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  130,0 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов, и иных  платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 130,0 100,0 100,0 

Уплата налогов и иных 

сборов по исполнению 

судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  70,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 

903 01 13 12 3 00 Г2000 830 70,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по вовлече-

нию жителей города Чу-

дово в муниципальное 

управление 

903 01 13 12 Т 00 Г7000  300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для  

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

        

Финансовое обеспечение 

мероприятий по приобре-

тению и транспортного 

средства 

903 01 13 12 А 00 Г8001  750,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

функций представитель-

ных органов муниципаль-

ного образования 

903 01 13 12 А 00 Г8002  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

903 03    418,5 336,1 336,1 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

903 03 09   7,0 7,0 7,0 

Финансовое обеспечение 

полномочий по граждан-

ской обороне, защите 

населения и территории от 

последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера 

города Чудово 

903 03 09 12 4 00 Г0108  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

903 03 10   324,1 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение  

полномочий по обеспече-

нию пожарной безопасно-

сти населения города Чу-

дово 

903 03 10 12 5 00 Г0109  324,1 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 12 5 00 Г0109 240 324,1 324,1 324,1 

 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 

903 03 14   87,4 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 

903 03 14 12 6 00 Г0107  87,4 5,0 5,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу муниципальных 

органов 

903 03 14 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0 

Национальная экономи-

ка 

903 04    32322,4 16961,2 18888,2 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

903 04 09   29100,8 15196,7 17123,7 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 04 09 03 0 00 00000  29100,8 15196,7 17123,7 

Финансовое обеспечение 

мероприятий за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда 

903 04 09 03 0 01 00000  29100,8 15196,7 17123,7 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования местно-

го значения за счет об-

ластных средств 

903 04 09 03 0 01 71520  4842,0 2421,0 2421,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0 

Субсидия на софинанси-

рование расходов по реа-

лизации правовых актов 

Правительства Новгород-

ской области по вопросам 

проектирования, строи-

тельства, реконструкции, 

капитального ремонта и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 

903 04 09 03 0 01 71540  10000,0 0,0 0,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0 

Софинансирование до-

рожной деятельности в 

отношении автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

903 04 09 03 0 01 S1520  255,0 127,5 127,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5 

Софинансирование расхо-

дов по реализации право-

вых актов Правительства 

Новгородской области по 

вопросам проектирования, 

строительства, рекон-

струкции, капитального 

ремонта и ремонт автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

903 04 09 03 0 01 S1540  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по ремонту 

дорог общего пользования 

города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0010  5109,0 3098,2 4925,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержа-

нию дорог общего пользо-

вания города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0020  7550,0 7550,0 7550,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по безопас-

ности дорожного движе-

ния 

903 04 09 03 0 01 Г0030  1242,8 2000,0 2100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных  

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 2000,0 2100,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд         

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12   3221,6 1764,5 1764,5 

Программа «Совершен-

ствование системы управ-

ления и распоряжения зе-

мельно - имущественным 

комплексом города Чудо-

во на 2018-2020 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  3221,6 1764,5 1764,5 

Финансовое обеспечение 

мероприятия по оформле-

нию права муниципальной 

собственности г.Чудово 

на объекты недвижимого 

имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  599,0 535,0 535,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 599,0 535,0 535,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по приведе-

нию градостроительной 

документации в соответ-

ствие с требованиями дей-

ствующего законодатель-

ства РФ 

903 04 12 01 0 11 Г0201  1193,1 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по формиро-

ванию и оценке земель-

ных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  1136,2 892,0 892,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по выполне-

нию проектов планировки 

и проектов межевания с 

целью строительства объ-

ектов местного значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по предо-

ставлению земельных  

903 04 12 01 0 12 Г0204  38,3 37,5 37,5 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

участков льготным кате-

гориям граждан 

        

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по страхова-

нию объектов муници-

пальной собственности 

г.Чудово 

903 04 12 01 0 17 Г0205  155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0 

Жилищно - коммуналь-

ное хозяйство 

903 05    44814,1 35906,8 34241,4 

Жилищное хозяйство 903 05 01   4542,0 3825,0 3800,0 

Программа «Улучшение 

жилищных условий граж-

дан и повышение качества 

жилищно - коммунальных 

услуг в городе Чудово на 

2018-2020 годы» 

903 05 01 02 0 00 00000  4542,0 3825,0 3800,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержа-

нию и капитальному ре-

монту жилого фонда 

903 05 01 02 0 20 00000  4542,0 3825,0 3800,0 

Плата за услуги по до-

ставке счетов - квитанций 

по плате за найм жилья 

903 05 01 02 0 20 Г0111  75,0 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0 

Взносы региональному 

оператору 

903 05 01 02 0 20 Г0150  2700,0 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0 

Капитального ремонта 

муниципального жилого 

фонда 

903 05 01 02 0 20 Г0170  1767,0 1050,0 1025,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0 

Коммунальное хозяйство 

 

903 05 02   8215,0 4400,0 4400,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Улучшение 

жилищных условий граж-

дан и повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в городе Чудово на 

2018-2020 годы» 

903 05 02 02 0 00 00000  8075,0 4250,0 4250,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на развитие 

инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведе-

ния города Чудово 

903 05 02 02 0 30 Г0300  7075,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на капиталь-

ный ремонт объектов со-

циальной коммунальной 

инфраструктуры, находя-

щейся в муниципальной 

собственности 

903 05 02 02 0 40 Г0250  1000,0 2250,0 2250,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0 

Программа «Совершен-

ствование системы управ-

ления и распоряжения зе-

мельно-имущественным 

комплексом города Чудо-

во на 2018-2020 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  140,0 150,0 150,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержа-

нию имущества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  140,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 150,0 

Благоустройство 903 05 03   32057,1 27681,8 26041,4 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  26646,0 26807,3 25166,9 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по организа-

ции уличного освещения 

903 05 03 03 0 03 Г0070  12488,2 12448,0 13370,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных  

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 12488,2 12448,0 13370,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд         

Финансовое обеспечение 

мероприятий по организа-

ции сбора, вывоза мусора 

с территории города Чу-

дово 

903 05 03 03 0 04 Г0080  800,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по благо-

устройству 

903 05 03 03 0 05 Г0090  8477,1 11659,3 9096,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 8477,1 11659,3 9096,9 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по строи-

тельству, ремонту и со-

держанию городской лив-

невой канализации 

903 05 03 03 0 06 Г0100  4880,7 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 4880,7 2000,0 2000,0 

Программа «Формиро-

вание современной го-

родской среды на терри-

тории города Чудово Чу-

довского муниципально-

го района на 2018-2022 

годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  5411,1 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на благо-

устройство дворовых тер-

риторий многоквартирных 

домов и на благоустрой-

ство общественных терри-

торий 

903 05 03 04 0 F2 55550  5411,1 874,5 874,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

903 05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Образование 903 07    268,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  903 07 07   268,0 0,0 0,0 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 07 07 03 0 00 00000  268,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

на организацию и осу-

ществление мероприятий 

по работе с детьми и мо-

лодежью 

903 07 07 03 0 51 Г0066  268,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия 

903 08    1055,3 300,0 300,0 

Культура 903 08 01   5,3 0,0 0,0 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 08 01 03 0 00 00000  5,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по сохране-

нию, исполнению и попу-

ляризации объектов куль-

турного наследия (памят-

ников истории и культу-

ры), расположенных на 

территории города Чудово 

903 08 01 03 0 08 Г0060  5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематогра-

фии 

903 08 04   1050,0 300,0 300,0 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 08 04 03 0 00 00000  1050,0 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по созданию 

условий для организации 

досуга жителей поселения  

903 08 04 03 0 07 Г0050  1050,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для  

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

        

Социальная политика 903 10    205,0 210,0 210,0 

Пенсионное  обеспечение 903 10 01   205,0 210,0 210,0 

Доплаты к пенсиям муни-

ципальных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  205,0 210,0 210,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 

гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0 

Физическая культура и 

спорт 

903 11    1358,0 0,0 0,0 

Физическая культура 903 11 01   1358,0 0,0 0,0 

Программа «Создание 

комфортного и безопасно-

го проживания населения 

города Чудово на 2018-

2020 годы» 

903 11 01 03 0 00 00000  1358,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспе-

чению условий для разви-

тия на территории поселе-

ния физической культуры 

и массового спорта 

903 11 01 03 0 09 Г0065  1358,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0 

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 

903 13    0,5 0,5 0,1 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 

903 13 01   0,5 0,5 0,1 

Процентные платежи по 

муниципальному внут-

реннему долгу 

903 13 01 12 8 00 Г4000  0,5 0,5 0,1 

Обслуживание внутренне-

го долга 

903 13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1 

ИТОГО РАСХОДОВ     82208,6 54281,4 54542,6 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     82208,6 56281,4 57542,6 

 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение 9 

            к решению Совета депутатов 

            города Чудово 

            от 25.04.2019 № 185 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  

 
Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2019 

год 

2020 

год 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование си-

стемы управления и распоряжения 

земельно - имущественным комплек-

сом города Чудово на 2018-2020 годы» 

01 0 00 00000    3361,6 1914,5 1914,5 

Финансовое обеспечение мероприятия 

по оформлению права муниципальной 

собственности г.Чудово на объекты не-

движимого имущества 

01 0 10 Г0200    599,0 535,0 535,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   599,0 535,0 535,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 0 10 Г0200 04 12  599,0 535,0 535,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 599,0 535,0 535,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по приведению градостроительной до-

кументации в соответствие с требовани-

ями действующего законодательства РФ 

01 0 11 Г0201    1193,1 300,0 300,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   1193,1 300,0 300,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 0 11 Г0201 04 12  1193,1 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 1193,1 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по формированию и оценке земельных 

участков 

01 0 12 Г0202    1136,2 892,0 892,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   1136,2 892,0 892,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 0 12 Г0202 04 12  1136,2 892,0 892,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 1136,2 892,0 892,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по выполнению проектов планировки и 

проектов межевания с целью строитель-

ства объектов местного значения 

01 0 15 Г0203    100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

 

01 0 15 Г0203 04 12  100,0 0,0 0,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 100,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по предоставлению земельных участков 

льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    38,3 37,5 37,5 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   38,3 37,5 37,5 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 0 16 Г0204 04 12  38,3 37,5 37,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по страхованию объектов муниципаль-

ной собственности г.Чудово 

01 0 17 Г0205    155,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04   155,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 0 17 Г0205 04 12  155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 17 Г0205 04 12 240 155,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию имущества казны 

01 0 14 Г0400    140,0 150,0 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   140,0 150,0 150,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  140,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 140,0 150,0 150,0 

Программа «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

городе Чудово на 2018-2020 годы» 

02 0 00 0000    12617,0 8075,0 8050,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию и капитальному 

ремонту жилого фонда 

02 0 20 20000    4542,0 3825,0 3800,0 

Плата за услуги по доставке счетов- 

квитанций по плате за найм жилья 

02 0 20 Г0111    75,0 75,0 75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05   75,0 75,0 75,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01  75,0 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 0 20 Г0111 05 01 240 75,0 75,0 75,0 

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150    2700,0 2700,0 2700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05   2700,0 2700,0 2700,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01  2700,0 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 0 20 Г0150 05 01 240 2700,0 2700,0 2700,0 

Капитального ремонта муниципального 

жилого фонда 

02 0 20 Г0170    1767,0 1050,0 1025,0 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05   1767,0 1050,0 1025,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01  1767,0 1050,0 1025,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 0 20 Г0170 05 01 240 1767,0 1050,0 1025,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на развитие инфраструктуры водоснаб-

жения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 Г0300    7075,0 2000,0 2000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05   7075,0 2000,0 2000,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02  7075,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 0 30 Г0300 05 02 240 7075,0 2000,0 2000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на капитальный ремонт объектов соци-

альной коммунальной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной соб-

ственности 

02 0 40 Г0250    1000,0 2250,0 2250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05   1000,0 2250,0 2250,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02  1000,0 2250,0 2250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 2250,0 2250,0 

Программа «Создание комфортного и 

безопасного проживания населения 

города Чудово на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000    58428,1 42304,0 42590,6 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

03 0 01 00000    29100,8 15196,7 17123,7 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения за 

счет областных средств 

03 0 01 71520    4842,0 2421,0 2421,0 

Национальная экономика 03 0 01 71520 04   4842,0 2421,0 2421,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09  4842,0 2421,0 2421,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 71520 04 09 240 4842,0 2421,0 2421,0 

Субсидия на софинансирование расхо-

дов по реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ре-

монта и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

03 0 01 71540    10000,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 71540 04   10000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09  10000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного зна-

чения 

03 0 01 S1520    255,0 127,5 127,5 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   255,0 127,5 127,5 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  255,0 127,5 127,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 255,0 127,5 127,5 

Софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ре-

монт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

03 0 01 S1540    102,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04   102,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 S1540 04 09 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дорог общего пользования 

города Чудово 

03 0 01 Г0010    5109,0 3098,2 4925,2 

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04   5109,0 3098,2 4925,2 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09  5109,0 3098,2 4925,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 Г0010 04 09 240 5109,0 3098,2 4925,2 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию дорог общего пользова-

ния города Чудово 

03 0 01 Г0020    7550,0 7550,0 7550,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04   7550,0 7550,0 7550,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09  7550,0 7550,0 7550,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 Г0020 04 09 240 7550,0 7550,0 7550,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по безопасности дорожного движения 

03 0 01 Г0030    1242,8 2000,0 2100,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04   1242,8 2000,0 2100,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09  1242,8 2000,0 2100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 01 Г0030 04 09 240 1242,8 2000,0 2100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации уличного освещения 

03 0 03 Г0070    12488,2 12448,0 13370,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05   12488,2 12448,0 13370,0 

Благоустройство 

 

 

03 0 03 Г0070 05 03  12488,2 12448,0 13370,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 03 Г0070 05 03 240 12488,2 12448,0 13370,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации сбора, вывоза мусора с 

территории города Чудово 

03 0 04 Г0080    800,0 700,0 700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05   800,0 700,0 700,0 

Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03  800,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 04 Г0080 05 03 240 800,0 700,0 700,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

03 0 05 Г0090    8477,1 11659,3 9096,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05   8477,1 11659,3 9096,9 

Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03  8477,1 11659,3 9096,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 05 Г0090 05 03 240 8477,1 11659,3 9096,9 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по строительству, ремонту и содержа-

нию городской ливневой канализации 

03 0 06 Г0100    4880,7 2000,0 2000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05   4880,7 2000,0 2000,0 

Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03  4880,7 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 06 Г0100 05 03 240 4880,7 2000,0 2000,0 

Финансовое обеспечение на организа-

цию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

03 0 51 Г0066    268,0 0,0 0,0 

Образование 03 0 51 Г0066 07   268,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  03 0 51 Г0066 07 07  268,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 51 Г0066 07 07 240 268,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по сохранению, исполнению и популя-

ризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), рас-

положенных на территории города Чу-

дово 

03 0 08 Г0060    5,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08   5,3 0,0 0,0 

Культура 03 0 08 Г0060 08 01  5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по созданию условий для организации 

досуга жителей поселения 

03 0 07 Г0050    1050,0 300,0 300,0 

Культура, кинематография 

 

03 0 07 Г0050 08   1050,0 300,0 300,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

03 0 07 Г0050 08 04  1050,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 07 Г0050 08 04 240 1050,0 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по обеспечению условий для развития 

на территории поселения физической 

культуры и массового спорта 

03 0 09 Г0065    1358,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11   1358,0 0,0 0,0 

Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01  1358,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 0 09 Г0065 11 01 240 1358,0 0,0 0,0 

Программа «Формирование совре-

менной городской среды на террито-

рии города Чудово Чудовского муни-

ципального района на 2018-2022 го-

ды» 

04 0 00 00000    5411,1 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

04 0 F2 55550    5411,1 874,5 874,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05   5411,1 874,5 874,5 

Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03  5411,1 874,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 0 F2 55550 05 03 240 4820,9 291,5 291,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

04 0 F2 55550 05 03 810 590,2 583,0 583,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     79817,8 53168,0 53429,6 

 


